Capitólio
P R E F E I T U RA

Ofício 032/2022. Capitólio, 12 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor:

Atendendo ao OFÍCIO n° 003/2022, pedindo avaliação de possibilidade

de instalação de quebra molas na Rua dos Franciscos, próximo ano n° 523,

encaminhado por esta Casa Legislativa, servimo-nos deste para enviar nossas

considerações e esclarecimentos:

Encaminhamos o ofício ao nosso secretário de infraestrutura, que fez

suas considerações conforme segue em anexo.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para externar lhe

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIA GERALDO DA SILVA

Prefeito do Município de Capitólio

Ao Senhor

ISMAEL PINTO DOS SANTOS

Vereador do Município de CAPITOU° — Minas Gerais

GABINETE DO PREFEITO

3k o

prefeitura@capitolio.mg.gov.br Q

Rua Monsenhor Mário da Silveira,

17 Ho Centro Capitólio/ MG -

37930000

4k'á (37) 3373-0300 1X-> www.capitolio.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

Secretaria de infraestrutura e Serviços Urbanos

Rua Monsenhor Mário da Silveira, n°110, Centro

CEP: 37.930-000- Capitólio — MG

Capitólio, 10 de janeiro de 2022

A/C

Câmara Municipal de Capitólio

RESPOSTA AO OFÍCIO CMC 003/2022

Devido a alterações sem estudo prévio realizadas no transito do municipio

anteriormente, as quais causaram a insatisfação da população capitolina, optamos por realizar um

estudo detalhado de todo o transito da cidade, para que a mudança seja feita de maneira acertiva.

Informamos que tal estudo esta em processo de elaboração para o mais rapido

possivel solucionar os efeitos que causaram a insatisfação da população com as mudanças ocorridas

nos ultimos anos.

AM° C
Seu

c

Sewá rio de Infraestrutura

Alécio César de Castro

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA n° 300

Fone: 037 3373-1378 CEP 37930-000 — CAPITÓLIO — MG

Oficio CMC n° 003/2022

Exmo. Prefeito do Município de Capitólio

Cristiano Geraldo da Silva

Capitólio, 04 de Janeiro de 2022

Objeto: Solicitação para que a Prefeitura avalie a possibilidade de instalação de quebras

molas na Rua dos Franciscos, próximo ao n° 523

Ismael Pinto dos Santos, vereador, vem mui respeitosamente

através deste, solicitar à Vossa Excelência que seja avaliada a possibilidade de instalação

de quebras molas na Rua dos Franciscos, próximo ao n° 523.

O intuito dessa solicitação, a pedido da população local, é que

seja avaliada formas de garantir a segurança dos moradores da região visto o intenso

tráfego de veículos no local. Foi relatado também que por ali é frequente o tráfego de

veículo em alta velocidade.

Reforço que esse pedido já foi realizado no ano passado,

através do Oficio n° 153 de 2021, protocolado em 17 de maio de 2021. Na oportunidade

Vossa Excelência emitiu a seguinte resposta:

"Estamos com uma licitação tapa buraco e lombada

aguardando a retomada deles em 30 dias e vamos

analisar todos os pedidos, e ver os que serão viáveis a ser

feitos conforme solicitação."

Dessa forma solicito uma posição sobre o pedido. Na ocasião,

reitera a V. Exa. os protestos de alta estima e distinta consideração. Sem mais para o

momento, aproveito o ensejo para externar lhe protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente

el In os antos
Vereador

Excelentíssimo Senhor
Cristiano Geraldo da Silva
Prefeito do Município de Capitólio

MUNICÍPIO DE CAPITÓLIO 001/001
PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÓLIO Opção: 4081

Sistema Integrado de Gestão Municipal

RECIBO DE ABERTURA DE PROCESSO

SETOR SETOR DE PROTOCOLO CENTRAL

PROCESSO  PRC-00010/22 Entrada em 05/01/2022 às 09:35h

INTERESSADO • CAMARA MUNICIPAL DE CAPITOLIO

CPF/CNPJ: 38.520.680/0001-47 Identidade:

Cargo: Inscrição Municipal:

Órgão Lotação: Matrícula:

Endereço: Rua MONSENHOR MARIO DA SILVEIRA, 300

Bairro: CENTRO CEP: 37.930-000

Cidade: CAPITÓLIO UF: MG

Telefone: (37)3373-1378

Email:

ASSUNTO  RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

DETALHAMENTO  RECEBIMENTO DE OFICIO PEDINDO INSTALAÇAO DE

QUEBRA MOLAS NA RUA DOS FRANCISCOS, 523

Previsao de Resposta: 15/01/2022

Setor de Protocolo - Fone Contato: (37) 3373 - 0300.

As informações sobre o andamento do processo, só serão prestadas mediante este recibo.

Assinatura do Respon Pelo Setor Assinatura do Interessado